ПРОТОКОЛ № 25

заседания Экспертного совета

на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры на развитие гражданского общества

(далее – Экспертный совет)

«24» мая 2022 года г. Ханты-Мансийск

Форма проведения Экспертного совета: заочная.

Место составления протокола: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

город Ханты-Мансийск, Светлая улица, дом 36.

Дата составления протокола Экспертного совета: «24» мая 2022 года.

Место составления протокола: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

город Ханты-Мансийск, Светлая улица, дом 36.

Общее количество членов Экспертного совета 22 человек.

Приняли участие в заседании Экспертного совета: 12 человек.

Присутствовали члены Экспертного совета:

1.
Архипова Элона

Павловна

Начальник управления социального обслуживания

населения Департамента социального развития

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

2.

Дмитриев Сергей

Николаевич

Заместитель председателя Комиссии Общественной

палаты Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по вопросам жилищно-коммунального

комплекса и экологической безопасности

3.
Комлева Елена

Романовна

Руководитель центра добровольчества Ресурсного

центра развития социального обслуживания города

Сургут

4. Кондратьева Вера

Ивановна

Председатель Лянторского городского отделения

общественной организации «Спасение Югры»
5. Кононенко Станислав

Петрович

Почетный член Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры
6. Маганова Алсу

Винеровна

Заместитель председателя Общественной палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

7. Муллаярова

Анастасия

Александровна

Генеральный директор Фонда «Центр объединения

идей города Нягани»

8.

Некрасова Нонна

Васильевна

Член Общественной наблюдательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

осуществлению общественного контроля за

обеспечением прав человека в местах

принудительного содержания и содействия лицам,

находящимся в местах принудительного содержания
9.

Пономаренко

Александр Алексеевич

Заместитель директора – начальник Управления по

обеспечению поддержки гражданских инициатив

Департамента общественных, внешних связей и

молодежной политики Ханты-Мансийского

2

автономного округа – Югры

10. Редькин Алексей

Леонтьевич

директор автономной некоммерческой организации

«Центр правовой поддержки «Югорский советник»

11.

Сидорова Ольга

Андреевна

Заместитель председателя Общественной палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

член Общественной палаты Российской Федерации

(председатель совета)

12. Сидорова Ольга

Викторовна

Исполнительный директор Благотворительного

фонда «Траектория Надежды»

Кворум имеется. Экспертный совет правомочен принимать решения по всем

вопросам повестки дня заседания.
Секретарь Экспертного совета – Векшина Ирина Александровна

Повестка дня заседания Экспертного совета:

1. Об избрании секретаря Экспертного совета из числа представителей Фонда «Центр

гражданских и социальных инициатив Югры».

2. О рассмотрении проекта Положения о рабочих встречах членов Экспертного совета

по рассмотрению заявок на участие в конкурсе на предоставление грантов Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества, а

также о внесении изменений в Положение о порядке проведения независимой экспертизы

проектов, представленных на конкурс на предоставление грантов Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры на развитие гражданского общества,

утвержденное протоколом Экспертного совета от 29 апреля 2019 года № 1 (с внесенными

изменениями протоколом заседания от 17 сентября 2019 года № 5).

По порядку ведения:

Определить следующий порядок проведения заседания: по каждому вопросу

повестки дня заслушать докладчика, обсудить возникшие вопросы, вынести вопрос на

голосование, подсчитать голоса, отразить решение по каждому вопросу повестки дня.

Определить следующий порядок подтверждения решений заседания Экспертного

совета: решения по вопросам повестки дня настоящего заседания Экспертного совета

подтвердить путем подписания протокола председателем на заседании настоящего

собрания и секретарем.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Сидорову Ольгу Андреевну,

которая предложила определить секретарем Экспертного совета сотрудника Фонда
«Центр гражданских и социальных инициатив Югры» Векшину Ирину Александровну.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 12 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голоса

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: определить секретарем Экспертного совета сотрудника Фонда

«Центр гражданских и социальных инициатив Югры» Векшину Ирину Александровну.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Сидорову Ольгу Андреевну, которая

напомнила, что на заседании Экспертного совета от 25.04.2022 Фонду «Центр

гражданских и социальных инициатив Югры» дано поручение подготовить проект

положения, регулирующего правила работы рабочих групп членов Экспертного совета по

3

рассмотрению заявок на участие в Конкурсе на предоставление грантов Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества и не

позднее 25.05.2022 организовать обсуждение Порядка на заседании Экспертного совета.

Далее заслушали Я.А. Самохвалова, который ознакомил членов Экспертного совета с

проектом Положения о рабочих встречах членов экспертного совета по рассмотрению

заявок на участие в конкурсе на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на развитие гражданского общества согласно Приложению №

1.

Далее заслушали Сидорову О.А., которая предложила регулярно проводить оценку

активности членов Экспертного совета, учитывая их участие в заседаниях Экспертного

совета, рабочих встречах, иных мероприятиях, организованных решением Экспертного

совета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

«ЗА» - 12 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голоса

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:

1.утвердить Положение о рабочих встречах членов Экспертного совета по рассмотрению

заявок на участие в конкурсе на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на развитие гражданского общества согласно Приложению
№ 1.

2.внести и утвердить изменения в Положение о порядке проведения независимой

экспертизы проектов, представленных на конкурс на предоставление грантов Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на развитие гражданского общества,

утвержденное протоколом Экспертного совета от 29 апреля 2019 года № 1 (с внесенными

изменениями протоколом заседания от 17 сентября 2019 года № 5).

3. периодически информировать членов Экспертного совета о рейтинге их активности.

Председатель /О.А. Сидорова

Секретарь /И.А. Векшина